EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES A
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHO
DA RUA AMADOR BUENO, NA VILA CENTRAL

Na Sessão Ordinária do dia 15 de setembro do corrente
ano, apresentamos o Requerimento nº 892/14, requerendo informações quanto a
possibilidade de execução do serviço de recapeamento asfáltico em trecho da Rua
Amador Bueno, na Vila Central, cuja cópia segue em anexo.

No dia 13 de outubro do corrente ano a Municipalidade
nos enviou o Ofício Gab nº 988/2014, em resposta ao referido Requerimento,
informando que a via pública supramencionada encontra-se na programação da
operação tapa buracos, conforme documento anexo.

Ocorre que segundo os moradores, o trecho da Rua
Amador Bueno, compreendido entre a Rua Prof. Lourenço Carneiro e General
Osório (um quarteirão), encontra-se em precário estado de conservação e já não
está mais comportando apenas o serviço de operação tapa buracos, necessitando
do serviço de recapeamento, uma vez que está parecendo uma “colcha de
retalhos”.

Ante ao exposto, requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ricardo Pinheiro

Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a  esta
Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e
Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de colocar, com urgência, o
referido trecho da Rua Amador Bueno na
programação para recapeamento asfáltico?

b)- Se negativo, justificar.

                                                 SALA DAS SESSÕES, em 08 de dezembro de 2014.

                                                                  EDUARDO DE CAMARGO NETO
Vereador – SD

 SK/sk